

Pirkimas Karo Bonų Yra
Prievolė Kiekvieno Lietuvos
Ištikimo Demokratijai.

VILNYS

Lithuanian Peoples Daily—Lietuvių Liaudies Dienraštis

Skaitykite Gabiausiai
Lietuvos Rašytojų
Straipsnius "Vilnyje"

VOLUME XXVI, NO. 24.

PIRMADIENIS, SAUSIO (JANUARY) 29, 1945 M.

KAINA TRYS CENTAI.

KASDIENA—

Visi Sužiuo
Smogę Kartu
Lietuvos Ateitis
Dirbtiniai Patriotai

Viso svieto dėmesis šiuo tarpu susikoncentruotas ant Sovietų armijos žygių Vokietijon. "Visa kita nublankia prieš tuos žygius," sako Hal O'Flaherty. Artinasi sprendžiamasis momentas didžiausios pasaulio tragedijos—didžiausio karo.

Londone kai kas kalba, kad vokiečių armija tuoj pasiduosiant. Girdi, vokiečių generolai, pirmieji militarinėm tradicijom greičiau pasiduos Sovietų armijai, kuri pasirodę galingsnė ir už vokiečių armiją. Kiti helgi įspėja, kad tie pasidavimo gandai eina iš Madrido ir Stockholmo, kur yra pilna nacių šnipų ir propagandistų.

Berlyno radijas sako, kad Silezijos industrijos sustoję veikusios. "Jų likimas pavestas to fronto armijai." Vokiečiai jau neteko Hindenburgo, 126,000 gyventojų miesto ir Gleivizo su virš 100,000 gyventojų.

Abu jie yra industrialiniai centrai Silezijoje. Sakoma, tuojau bus paimta Breslau, virš pusės milijono gyventojų miestas.

Merrill Mueller, NBC reporteris, sako, jog gen Eisenhower susisieks su maršalu Stalinu. Eisenhower yra vyriausias komandantas Aliantų armijų Vakarų fronte, o Stalinas—rytų fronte.

Jiedu vėčiausia planuoja koordinuotus atakas, kurios duos mirtiną naicams smūgį.

Berlynas jau evakuojamas. Jis yra apie 75 mylias nuo fronto, sako nacių daviniai. Tai yra geras galas kelio, bet nacių radijo komentatoriai guodžiasi, kad dar nežinia kada ir kur Wehrmachtas sulauks Raudonąjį Armiją.

Kitas klausimas—ar sulauks? Jei Prūsų Lietuva, su apie 14,000 ketvirtinųjų mylių bus suvienyta su didžiąja Lietuva, Lietuva turės virš 50,000 ketvirtinųjų mylių.

Jos gyventojų skaičius viršys 5,000,000. Ji turės kelis gerus portus.

Jdomu, kad lietuviai "tarybininkų" laikraščiai liepė Prūsų Lietuvą vadinė tu vardu.

Matysite, jie bus priekingi Lietuvos suvienijimui.

Juk tai jie, ilgai dainavę: "Mes be Vilniaus nenurimsim," nenorėjo Lietuvai Vilniaus, kada SSSR atidavė tą miestą Lietuvai, atėmus iš pilsudkinės lenkų valdžios.

Lietuvos dydis, Lietuvos labas, jos meilė tiems "sintetiniams" Lietuvos patriotams tik tada brangu, kada jų žmonės ją valdo ir kada jiems patiems yra kokios naudos iš jos.

Kitaip, jie nepaiso Lietuvos. Jie ir Hitleriui ją pavestų.

Antanas Smetona ir kvietėsi Hitlerį 1940 metais.

Nesidžiaugia jie su visu daru ir demokratišku svietu Sovietų kariuomenės žygiams prieš naicus. Kaip tik priekingai, jie tuo nepatenkinai. Kai kurie jų kitiems tai reiškia, nors žino, kad taip darydami jie velija Amerikai blogo.

Yra ir tokių liurbių, kurie sa-

Užėmė Vokiečių Industrinį Centrą

AMERIKIEČIAI PAĖMĖ DAR 11 MIESTELIŲ

Aliantų Orlaiviai Sudaužė 7,328 Trokus ir Vagonus Atakuodami Transportą

PARYŽIUS, sausio 28.—Amerikos trečioji armija nuėjo pirmyn tris mylias 23 mylių frontu ir paėmė 11 miestelių, laimėdama penkias pozicijas vakarinė pusėj Roer upės, kuri yra rubežium Luxemburgo ir Vokietijos.

Gen. Patton armija jau laiko visą dispanciją tarp Diekirch ir St. Vith.

Vokiečiai pasitraukė iki natūralaus barjero savo žemėn. Amerikos devintoji ir Britanijos antroji armijos eina link Roer upės sistemos, kur yra vartai į Ruhr ir Reino slėnį. Priešas perėjo rytų pusėn upės.

Amerikos armija priėjo tik vieną mylių nuo Vokietijos rubežiaus, tai yra toliausia nuėjus nuo to, kai naciai padarė kontrofensyvą.

Sešias mylias į pietus, Amerikos trečioji armija taip jau priėjus tik mylių nuo Vokietijos rubežiaus. Priešas matyti pasitraukė į Siegfried linijas.

Jau antra diena kaip Aliantų žvalgybiniai lakūnai—stebi vokiečių skubų traukinį armijos į rytus. Keliai užgrūsti.

Amerikos ir Britanijos orlaiviai per savaitę laiko sudaužė ar

sužalojo 7,328 vokiečių trokus, gelžkelio vagonus ir kitokius vežimus, kurie gabena iš vakary fronto armijai į rytus, kiti matosi stengsis atsilaikyti Siegfried linijoj.

Britanijos armija įėjo 15 mylių Vokietijos teritorijon ir užėmė miestą Hüfarth, taigi priėjo arti Poreino industrinį centrą Rheyd, Munchen-Gladbach ir gali juos pasiekti iš kaunuolių.

Kunigai Padeda Fašistams Šnipauti

MEKSIKOS MIESTAS, sausio 28.—Guatemalos valdžia, nutraukdama ryšius su Franco režimu Ispanijoje, sutinėjė ispanų šnipus. Suimta ir ispanų kunigai, kurie taip jau padėję šnipavime.

Franco agentai, sakoma, padeda nurvestam Guatemala diktatoriui Jorge Ubico, kuris stengiasi atsigręžti.

Ispanų kunigai agentuoja fašistams, sako Guatemalos autoritetai.

Lenkai Nori Sutaikymo Abejų Valdžių

WASHINGTONAS, sausio 28. Valstybės Sekretoriaus pavaduotojas Joseph Grew pareiškė spaudos konferencijai, kad tretinė lenkų valdžia įteikusi J. V. valdžiai prašymą. Klausinėjamas jis tik tiek sakė, kad Londono "valdžiai" nori, kad Amerika ir Anglija sutaukytų provizionalę valdžią su londoniške tretine valdžia.

Pirmiausia tretinė valdžia nei kalbėti nenorėjo apie susitaikymą, o kada jau per vėlu, prako taikytis.

Giria 16 Naujų Senatorių

WASHINGTONAS.—Valstybės Sekretoriaus pavaduotojas Joseph Grew giria 16 naujai išrinktų senatorių; jie padarė pareiškimą, jog remis prezidento Roosevelto politiką Amerikos dalyvavimo tarptautiniuose reikaluose ir po karui.

Siūlo \$1,000 Pirmiausia Berlynan Ieisančiam

NEW YORK.—D. Kay, vietos vertelga, gimęs Lubline, sako duos \$1,000 raudonarmiečiui, pirmiausia įėjusiam Berlynan. Jis tai pasiūlė laikė SSSR generaliniam konsului New Yorke.

Stockholmas.—Aliantų orlaivių atakos, tarp kitų namu, sunaikino ir Amerikos laivą Berlyne, kuri jau senai tuščia stovėjo.

WASHINGTONAS.—Malių Biuras skelbia, jog dabar daromas gasolinas yra padarantis. Turi mažiau okteno ir daugelis motory gal "nakina."

Rooseveltas Tarsis Su Savo Diplomatais

LONDONAS, sausio 28.—Vykdamas į konferenciją su Stalinu ir Churchilliu prezidentas Rooseveltas tarsis su Amerikos diplomatais Paryžiuje ir Romoje. Norima taigi ir su britais pasitarti.

Zinios iš Lietuvos

NACIAI NUŽUDĖ MONTVILĄ, IŠSIVEŽĖ FAUSTĄ KIRŠĄ

Tilytis Buvo Pasmerktųjų Saraše, Bet Išliko Gyvas; Zmūdzinavičius, Mikėnas Liko Gyvi

VILNIUS.—Lietuvos rašytojų ir dailininkų suvažiavimuose paaiškėjo šturplingų dalykų apie Lietuvoje pasilikusius rašytojus ir dailininkus.

Teofilus Tilytis, poetas, buvo įtrauktas į pasmerktųjų mišrią sąrašą, bet gestapininkams begirtaujant vienam rašytojo pažastatam pavyko jo vardą iš sąrašo išbraukti.

Gestapininkai visur įieškojo Venclovo, Cvirkos ir kitų. Jų būlai iškrėsti, rankraščiai išmėtyti.

K. Boruta skūdo ir nuolat turėjo slapstyti.

Čurginas, buvęs kalėjime, matė kaip nužudytas Vytautas Montvila. Prieš mirtį jis užrašė ant sienos:

"Kas šiandien žus, bus gyvas amžinai."

Nacių agentai greit tą užrašą nutrynė.

Raekauskas (Karolis Vairas) su Faustu Kirša bandė išgelbėti.

Stalinas Žada Pagelbos Lenkų Valdžiai

MASKVA, sausio 28.—Premieras Stalinas pažadėjo Lenkų provizionalės valdžios atstovam pagelbėti atstatyti Varšavą, kuri visiškai sugriauta.

Atvykęs tos valdžios atstovas Maskvon sako, kad nėra likę nei vieno didesnio namo sveiko. Šildymo sistema sunaikinta ir miestas yra vienį griuvėsiai.

Aliantų Armija Neteko Kontakto Su Priešu Italijoje

ROMA, sausio 28.—Aliantų armija nuėjo toli į priešų teritoriją, į šiaurvakarius nuo Pistoja, bet niekur nesusiūrė su naciais.

Kita armija taip jau nuėjus toli nepasiekė priešo.

Matomai naciai traukiasi iš Italijos.

Graikų Aktorė, Kvizlingo Mylima, Nužudyta

ATENAI.—Helena Pappadakis, aktorė, meilužė Hitlerio tarno (kvizlingo) John Ballis rasta negyva čionai. Ją kas tai nušovė.

Salų Gyventojai Japonus Pardavoja

NEW GUINEA.—Papua salos gyventojai gauda japonų karus ir paskui juos parduoda Amerikos kariams.

Cekų Misija Vyksta Šelpiti Savo Žmones

LONDONAS, sausio 28.—Antra čekoslovakijos misija išvyko į savo tėvynę ir vežasi 14 tonų medikalių reikmenų savo šalies žmonėms gelbėti.

Misija vyksta Sovietų Sąjungon ir iš ten į čekoslovakiją.

Amerikos Submarinai Nuskandino 21 Laivą

WASHINGTONAS, sausio 28. Amerikos submarinai Pacifike nuskandino dar 21 laivą, jų tarpe ir vieną lengvą kreizerį.

Taipgi nuskandinta didelis transporto laivas, du mažesni važnu laivai, du aliejaus gabavimo laivai, likusieji buvo vidutinio dydžio važnu laivai.

Dabar submarinai nuskandinti Japonijos laivų skaičius pasiekė 989, jų tarpe 104 kariniai laivai. Kreizerių submarinai nuskandino 15.

Atsargiau su Nacių Puolimo Gandais

LONDONAS, sausio 28.—Čia kalbama, jog nacių gruvimas gali prasidėti su pažimimu Karaliaučiaus.

Gandai apie tai helgi eina iš Madrido ir Stockholmo, kur yra nacių agentų būdai. Tie gandai gali būti tiksliai paleisti mažinimui karo pastangų darpe Aliantų ir bauginimui tu, kurie vis dar turi nepasitikejimo Sovietais ar bijo jos šalies.

Graikai Prašo Aliantų Komisijos

ATRNAI, sausio 28.—Graikijos Tautinio Fronto vadovybė kreipėsi prie Amerikos, Sovietų Sąjungos ir Francūzijos, kad jos atsistų Graikijon komisijas prižiūrėjimui, kad Graikijoje būtų spaudos laisvė, nes be to žinios šieina netikslios, klaidingai perstatantys Graikijos partizanų ir abelain padėti toj šaly.

Kinijos Komunistai Stoja už Koaliciją

CHUNGKINGAS, sausio 28.—Kinijos komunistų pasiumtims Chow En-Lai atvykęs tartis su Chiang Kai-šeko valdžia siūlo sudaryti bendrą valdžią.

Kinijos komunistai valdo didelį teritoriją su 80,000,000 gyventojų ir turi nemažą armiją.

Dar 9 Arsenybs Pasmerkti Už Suktybes Armijoje

PARYŽIUS.—Karo lauko teismas pasmerkė dar 9 karius penkiems metams kalėjimo už vogimą ir pardavimą armijos daiktų juodoj rinkoj.

Vienas utėstų yra chicagietis.

Smarkus ženikas Pateko Bėdon

LOS ANGELES.—Francis Van Wie, San Francisco gatvėkario konduktorius, kuris turį 8 ar 9 pačias, suimtas ir kaltinamas poligamijoj. Bėgu penkių metų jis vedė penkis nepasirūpindamas legaliai persikirti su pirmias vestomis, dėlto ir pateko bėdon.

PRIEJO UPĘ TIK 75 MYL. NUO BERLYNO

Prūsų Lietuvoj Spaudžia Nacius Siauran Ruoztan; Marienburgas Jau Paimtas

LONDONAS, sausio 28.—Vėlesni pranešimai iš Sovietų fronto sako, kad Raudonoji Armija Silezijoje paėmė miestus Dyhernfurt ir Wohlauf.

Lenkijos koridoriuje paimta Chodziesz ir Chelmeno. Prūsų Lietuvoje paimta 550 miestų ir miestelių.

Gen. Zukovo armija taipgi paėmė 500 miestų ir kaimų. Poznanius visai apsuaptas.

STOCKHOLMAS, sausio 28. Trys atkeliavę iš Berlyno eina sakę, jog vokiečiai pradėjo evakuoti Berlyną, nors dar neskubiai ir laipsniškai. Stoka gelžkelio vagonų ir kitų priemonių evakuavimui kludto tam darbu. Taipgi labai daug žmonių atvyksta evakuavę miestus į rytus nuo Berlyno.

LONDONAS, sausio 28.—Sovietų armija paėmė penkis svarbius miestus, kurie sudaro pačią širdį Silezijos mainų srities ir abelaini industrinio centro.

Paimta Hindenburgas, 126,000 gyventojų miestas, Silezijoje, Sasnowic, Bedzin, Babrowa-Gorna, Myslowic ir Czeladz.

Prūsų Lietuvoje paimta Malgelkelio nuo Karaliaučiaus į Berlyną. Jo paėmimas visai atkerkla teigi iš Prūsų Lietuvos.

Paimta taipgi daugiau miestelių čionai, ir gen. Rokossovskio armija prisirišina prie Dančigo.

Gen. Černiakovskio armija paėmė Prūsų Lietuvoje Terviją, Nikolajevą ir, toliau į rytus, Kastelebergą.

Vokiečių armija Prūsų Lietuvoje suspausta į siaurą ruožta. Jai gresia sunaikinimas, arba ji turės pasiduoti.

Gen. Zukovo armija nuėjo iki Schneidemuechi, svarbaus transporto centro, taipgi priėjo upe Obra, kuri yra vietomis tik 75 mylias nuo Berlyno.

Daliniai šios armijos įėjo Brandenburgo provincion.

Zukovo armija taipgi perėjo Netze upe ir Bydgoszcz kanalą ir eina link Baltijos marių, Pomeranijon.

Gen. Konevo armija perėjus Oder upe plečia savo pozicijas ir tvirtinasi Silezijoje.

Toliau į pietus, gen. Petrovo armija pradėjo atakas ir paėmė miestus Wadowice, taipgi čekoslovakijoje paėmė Spisska Stora Ves ir Spisska Nova Ves, svarbų gelžkelio mazgą. Paimta ir Levecovas, 36 mylios į šiaurvakarius nuo Kasice.

Pradėjus šį didelį ofensyvą Sovietų armija išmūšė 295,000 vokiečių armijos, taipgi nelaisvėn suėmė 86,350.

Orlaivių sunaikinta 442, paimta 150.

Tankų sunaikinta 2,137, paimta 875.

Sunaikinta ir paimta daug kaunuolių, šautuvų, trokų ir kitos karo meantos.

Naciai Palieka Daug Savo Žmonių Bėgdami

MASKVA, sausio 28.—Vokiečių armija bėgdama iš Lenkijos patiko daug vokiečių atvežtų Lenkijon kolonizacijai. Ložujię rasta keletas tūkstančių tokių vokiečių, randama ir kituose miestuose.

DETROITAS.—Armijos važnos orlaiviui nukritus trys jo lakūnai jame užužūsti. Orlaivis nukrito Belle Center, Ohio.

LIETUVIŲ LITERATŪROS DRAUGIJOS I-MOJO APSKRIČIO KONFERENCIJOS PROTOKOLAS

LLD 1-mo Apskričio konferencija įvyko nedėlioį, sausio 14 d., 1945 m., "Vilnius" svetainėje, Chicago, Ill.

Apskričio komiteto pirmininkas A. Yuris, atidarydamas konferenciją, paaiškino konferencijos tikslą, apibūdino svarbesnius atliktus darbus ir pažymėjo, kad šiais LLD jubiliejiniais metais atžymėjime jubilieju ne tuo ką mes atlikome, bet tuo ką atlikime per šiuos 1945 metus: kiek naujų narių gausim, kiek naujų kuopų sutversim ir kiek kitokių darbų apšvietos platinime atlikime?

Po to pirmininkas paskyrė mandatų komisiją: M. Guzevičienė, J. Urmona ir B. Žolyna.

Pakol mandatų komisija raportą prirėngė, tą liuosą laiką užpildyti pakvietė pakalbėti Leoną Priseiką šios draugijos sumanytoją-įsteigėją.

Visų pirma kalbėtojas atskleidė į delegatus, kad pasistengtų šioj jubiliejinėj konferencijoj pravesti tokius tarimus, kad mūsų 1-mas apskritis pataptų pavyzdžiu visai Draugijai.

Kalbėtojas užgėrė pirminko sumanyimą, kad tarpe New Yorko II-ro LLD Apskričio ir Chicago's I-mo LLD Apskričio būtų surengtos lenktynės jubiliejiniam vajui.

Pažymėjo, kad kiekvienas "Laisvės" ir "Vilnius" skaitytojas turi būt LLD nariu. Nusiskundė, kad yra apelis-tas darbas tarpe jaunimo. Daugelis iš jų apie LLD mažai žino. Mes turim anglių skyrių daugiau rašyti, daugiau supažindinti jaunimą su LLD reikalais ir jos uždaviniais.

Kalbėtojas apgailėstavo, kad Waukegane ir Chicago Heights, kadaise ten buvę veiklios kuopos, o dabar yra likviduotos tuo pačiu laiku, kuomet kitos LLD apskričio kuopos nuo 1925 metų iki 1945 metų įžymiai pakilo narių skaičium.

Išvadą iš to padarė: kad pas mus yra spēkų, kada veikiami, tai kylame, o kada apsilėidžiame, tai puolame.

Naujų LLD kuopų organizavimas yra galimas ir būtinas reikalas.

Prie pabaigos kalbėtojas pažymėjo tą faktą, kad Sovietų valdžia atsisėgė Lietuvoje. Lietuvos patriotinis jaunimas sutapo su Sovietų tautų jaunimo jausmais ir išminčia.

Lietuvos rašytojų literatūra pražydė naujais žiedais.

Mes Amerikos progresyviai lietuviai sujungsime ryšius su Lietuvos rašytojais ir progreso keliu žengsime pirmyn.

Dabar susidarė geros sąlygos veikimui. Ką nutarsime šioj konferencijoj, galima ir turim išpildyti. Jubiliejinis LLD vajus turi duoti nemažiau 1000 naujų narių ir tt.

Mandatų Komisijos Raportas

Iš raporto paaiškėjo, kad prištusta delegatai nuo sekančių kuopų: 19 kuopa 10 delegatų, 79 kp. 9 delegatus, 86 kp. 5 delegatus, 92 kp. 3 delegatus, 104 kp. 6 delegatus, 116 kp. 4 delegatus, 146 kp. 6 delegatus ir 187 kp. 3 delegatus.

Viso konferencijoj dalyvavo nuo 8 kuopų 45 delegatai ir Apskričio komitetas. Su sprendžiamais balsais viso susidarė 53 atstovai, kurie atstovavo 749 narius.

LLD I-me Apskirtyje randa 900 narių. Mandatų komisijos raportas priimtas.

Dienotvarkės Skaitymas

Pirmininkas A. Yuris pateiktė konferencijai patiekė dienotvarkę. Prie dienotvarkės likos pridėtas dar vienas punktas, būtent, kad kuopos daugiau kreiptų atydos į bilius, į legislatūros veikimą.

Su to pataisymu dienotvarkė priimta vienbalsiai.

Prezidiumo Rinkimas

Konferencijos pirmininku išrinktas A. Yuris, pagalbininku pirm. išrinkta U. Andriulienė, sek. S. Vėšys.

Į rezoliucijų komisiją išrinkta F. Abekas, M. Butvila ir L. Priseika.

Valdybos Raportas

Varde Apskričio komiteto metinį raštišką raportą išdavė sekretorius S. Vėšys.

Iš raporto pasirodė, kad komitetas buvo veiklus. Apskritys bendrai su kitoms organizacijoms turėjo du parengimus: Naujų Metų pasiūtikimo bankietę ir pikniką. Abudu parengimai buvo sėkmingi ir davė nemažai pelno.

Apskritys finansų apyvartą turėjo sekančią: Viso per metus laiko (priskaitant ir balansą praicitų metų \$101.26) buvo įplaukų \$247.31.

Išlaidų per tą laiką buvo \$98.44, atėmus išlaidas nuo pelno lieka kasoj \$148.87.

Apskritys per 1944 metus aukavo sekančią: pasveikino "V." šerininukų suvažiavimą su \$15.00; Prezidento Roosevelto Išrinkimui Lietuvos Komitetui \$10.00; drg St. Juškos mirties pareiškimui per "Vilnį" \$10.00; Trečio Karo Bonų paskolos per "V." garsinimui \$20.00. Viso išaukauta \$55.00.

Raportas vienbalsiai priimtas.

(bus daugiau)

PLEŠIKAI PASIGROBE

\$1.600.

Mrs. H. Zacański papasakojo policijai, kaip vaikėžas su 18 metų mergičia atėjo prie jos namo durų. Kai parbakšino duris, ji atidarė, piktadaris revolveriu grąsdindamas ją nusivarė į drapanų šėpą ir uždarė. Jos senukė motiną visapį gązdino. Išvertė lamodės stalčius. Ten rado \$1,600.

Piktadariai pasigrobė pinigų išbėgo.



Štai jam devynios priežastys kodėl turėtumėt aukoti dešimtukus kovai su vaikų paralyžiaus liga. Šie vaikai pernai sirgo ta baisia liga, bet dėka geraširdžių žmonių aukom gavo kuogeriausią medikalg pagelbą ir šiandien jau vaikščiėja. Vajus kovai su vaikų paralyžiaus liga baigsis su prezidento Rooseveltto gimtadieniu—sausio 31. Aukokite šiam garbingam tikslui kiek tik išgalite.

Harvester Kompanija Gavo Didelį Valdžios Užsakymą

International Harvester Co. gavo valdžios didelį užsakymą budavoti vidutinio dydžio Sherman tankus. Užsakymas apima \$45,000,000.

Ši kompanija tuos tankus gamins Bettendorf, Iowa. Minėta įmonė yra išbudavota laike karo ir prirėngta lengvų tankų gaminimui.

1943 metais International Harvester Co. gavo valdžios užsakymą už \$217,000,000 tankams. Užsakymas buvo išpildytas taipgi Bettendorf dirbuvėje.

SEKRETORIUS ICKES SAKO, KAD BEREIKALINGAS TRIUKŠMAS.

Chicagoj nejudamų nuosavybių asesorius Clark išlėkė triukšmelį, būk vidaus reikalų sekretorius Ickes nusukęs takų Chicagoj. Ickes atsako, kad jo čia turima nuosavybė davė nuostolių ir tas rikšmas tai reakcininkų trikšas pasidaryti politinio kapitalo.

Mokykloms Stokuoja Anglių

Jau pirmiau kelis kartus pranešė, jog Chicagoj reikišiai anglių stoka. Dabar John Howatt, kuris rūpina šio kuro pristatymu mokykloms, sako, kad tik dviem savaitėm yra anglių mokykloms.

Visai nereiškia, kad jų daugiau nepristatys šių žiemą. Bet tas parodo kaip išsėmtas anglių aruodas Chicagoj.

Nejudamo turto agentai, kurie kontroliuoja daug didžiųjų apartamentų, taipgi nusiskundžia dideliu anglių trūkumu.

YOU'LL BE CA-BAZY

ABOUT SKIP FARRELLI AND THE BOWMAN MUSICAL MILKWAGON

NEW YORK 10 A.M. WGN

Monday through Friday mornings thirty minutes of hitting melody and sparkling harmony. TUNE IN

Stakjardų Darbininkų Algų Klausimu Ginčiai

Packinghouse Darbininkų Unijos prezidentas Lewis Clark tik gryžo iš Washington, kur jis vedė derybas dėl algų pakėlimo darbininkams.

Valdžios atstovas Fred M. Sonson priešinasi algų pakėlimui tuo taškaregiu, kad leidus pakelti algas turėtų būt keliamos mėsos kainos. Tas paliestų valdžią ir bendrai mėsos vartotojus.

Packinghouse Darbininkų Unija (CIO) reikalauja algos pakelti nuo rugpjūčio 1-mos, 1941 metų.

Nuo to laiko prekės pakilo aukštai, o darbininkų algos pasiiko kaip buvę.

Per keturias didžiasias kompanijas, Armour and Co., Swift and Co., Cudahy ir Wilson Co. yra 140,000 darbininkų. Visi šių kompanijų darbininkai priklauso prie CIO unijos. Unija veda kovą už algų pakėlimą ir negali priieiti prie teigiamų pasekmių.

Darbininkai yra pasižadėję nestrėikuoti. Savo pasižadėjimą kelis kartus paantrino. Tačiau iš savo pusės Karo Darbo Taryba neatsižvelgia į darbininkų teisingus reikalavimus, sako Clark.

Aišku, sako Lewis Clark, kad su tuo nesibaigs kova už darbininkam algų pakėlimą. Stakjardų darbininkų algos mažėsės kaip kitų pramoninių ir jie turi gauti daugiau mokėti, sako unijos viršininkai.

M. J. Kiras Pasveiko

M. J. Kiras, plačiai žinomas Bridgeporte realėstėtininkas, tulį laiką nesveikavo ir buvo sustojęs užsimiti bizniu. Smagu pranešti, kad pasveiko ir vėl eina savo pareigas ir gali savo kestumieriams patarnauti, kaip tai: parlavime ir pirkime nuosavybės ir taip toliau.

M. J. Kiras Real Estate rūšinė 3261 S. Halsted st., ant 2-ry lubų.

FOR VICTORY BUY UNITED STATES WAR BONDS AND STAMPS

Karo Departamento žiniomis, suzeistų paskelbtų pavardžių tarpe yra dvj lietuviškos pavardės:

Pfc. Albertas Jocius, kurio sesuo gyvena 135 E. 114th st.

Karys H. Deckinga; jo motina gyvena 101 ir Cicero ave.

Pasiliuosokite nuo rūpesčių dėl netikėtų nuostolių ar tai ligoj, nelaimėj, ar finansinėse reikaluose. Išduodame Sekamų Rūšių Apsdraudas:

FIRE HEALTH
BURGLARY COMPENSATION
LIABILITY HOUSEHOLD
AUTOMOBILE FUR COATS
DRAM SHOP PERSONAL
ACCIDENT

Absoliučiam Saugumui Apsidrauskit pas Mus Lietuviška Įstaiga

One World Insurance Agency

6322 So. Western Ave., Prospect 1012

Moderniškai Įrengta Nauja Užėiga

ANN'S TAVERN

TAVERN PALE ALŪS VYNAS ir LIKERIAI

WM. ir ANN SANDERS, Sav. 3358 S. Halsted St.

Yards 3545

Ann's Tavern

(Buvusi Chalmers)

3600 S. Union Ave.

Atsilankiusius maloniai priimam ir pavaišinam.

JUOZAS ir ANN POVILAITIS, Sav.

Tel. Virginia 9493 Moterim Sėrodomis

PAULINA

Russian-Turkish Baths

SOUTH SIDES NAUJAUSIA PIRTIS

DUODAM ELEKTROS TRYTMENTUS, ULTRA VIOLET SUNSHINE IR INFRA-RED LIGHT RADIATIONS, NETVARKU KRAUJO Cirkulavimą, RHEUMATISKA SKAUSMA, LUMBAGO, SALTJ. PARALYZIŲ—SALINA NAUDOJIMAS ELEKTROS IR HYDRO-THERAPEUTIC TRYTMENTAI

1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St. A. F. CZESNA, Savininkas

RAKSON'S TAVERN

3212 SO. HALSTED STREET Victory 7692

Nauja, Smagi UŽEIGIA

BRIDGEPORTCIAMS

Kanados Elis, Tynal, Deginės ir Likeriai. Atsilanke pastenkitis mūsų patarnavim.

Ign. Kazanickas, sav.

Teisejas Igoe Užgėrė Naujus Įstatymus

Kaip dalykai vedama tiesime gatvekarųjų ir elevatorių linijų, atrodo, kad linijų apvijimom nebus.

Gatvekarųjų linijos viršininkai padavė didelius vagonų ir busų užsakymus. Iš to matyti, kad nesirengia parduoti miestui.

Užsakymus užgėrė teisėjas Igoe, kurių yra 200 gatvekarųjų, 100 elektra varomų busų ir 270 busų varomų gasolinu.

Raudonojo Kryžiaus direktorius William E. Renold atsišaukia į vyrus, kurie tarpe 30 ir 50 metų, kad jie eitų dirbti Raudonojo Kryžiaus darbus, kaip parigėlioti čia, J. V., ir užjūriuose, prie prižiūrėjimo karo lauko ligoninių.

Medicinos Doktorai

Dr. Emily V. Krukas

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LA Fayette 3210

Res. Tel. Republic 0054

Jeigu Neatsilepia — Snuik KEDZEE 2868

VALANDOS:

Kasdiena nuo 1 iki 3 Val. Popiet ir nuo 6 iki 9 Val. Vakaraš. Trečiadienio Vakaraš ir Sekmadieniošis pagal Susitarimą.

Telefonas: YARds 3146

Dr. V. A. Šimkus

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS IR AKINIS PRITAIKO

744 W. 35th Street

Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakaraš 7-8

Prardiamentinis tik 2 iki 4.

Sventadienis 11-12

Ofiso Telefonas: YARds 4787

Namų—BEVerly 8244

Dr. Strikof'is

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 S. Ashland Avenue

Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 9 vakaraš Nedš, Ser's ir Sub's Vakaraš tik pagal sutartį.

Ofiso Telefonas: VILginia 9036

Namų—BEVerly 8244

Dr. T. Dundulis

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 Archer Avenue

Ofiso Valandos: 1-3 ir 8-30 p. m. Trečiadienis pagal sutartį

Phone: YARds 5921

Residencijos—KENwood 5197

Dr. Bertash

756 West 35th Street

(Kamp. 25th ir S. Halsted St.)

VALANDOS: nuo 1 iki 3 ir 8-30 iki 8:30 vakaraš. Trečiadienis ir Seštadienis nuo 1 iki 3-ju popiet.

Rez. 4826 S. Kimbark

Phone: GROvehill 3111

Dr. A. K. Butko

LIEUVIS KOJU SPECIALISTAS

7214 S. Ashland Avenue

OFISO VALANDOS: Nuo 9 ryto iki 9 vakaraš

Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezef'is

DENTISTAS

4645 S. Ashland Avenue

(Arti 4th Street)

VALANDOS: 9 ryto iki 8 vak. Trečiadien. susitarus

Dr. Marjan S. Swiont

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4204 Archer Ave.

VALANDOS: Nuo 1 iki 4 po pietų Nuo 7 iki 9 vakaraš

Residencijos POHsmouth 6616

Ofiso LA Fayette 6968

Dr. J. S. O'Connell

DENTISTAS

123 S. State St. DEA. 2669

6250 S. Halsted St. WEN. 7098

4625 N. Broadway. LON. 7179

4111 W. Madison St. KED. 4033

6314 S. Cottage Grove Ave. FAL. 8403

Ant Išmokyje, jeigu norima.

Dr. G. SERNER

LIEUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

35 metų patyrimas

Tel. Yards 1828

Pritalo Akinius Kreivas Akis Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 4401 SO. HALSTED ST. Kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 Nedėlioį pagal sutartį.

Dr. KARL NURKAT

(NURKAITIS)

Pritalo atskonišgi akinius u2 prireina kaina ir ant lengvų išmokyti.

CALumet 4591

3241 S. Halsted Street RAKANDU KRAUTUVE

EXTRA! EXTRA!

Permanyntis Vardas ir Adresas

MONARCH LIQUOR

Lietuviškas Žydūnas

2529 S. Halsted Street

Phone Yards 6054

